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Spørgsmål nr. 927 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”I forlængelse af ministerens svar på UUI alm. del spørgsmål 
1028 bedes ministeren redegøre for, hvorvidt politiet på bag-
grund af det indsamlede materiale, herunder eksisterende lydfi-
ler på youtube, jf. www.uriasposten.net/archives/85700 den 29. 
juli 2017, har fundet dokumentation for, at der er blevet opfor-
dret til terror/jihad under en demonstration afholdt af Hizb ut-
Tahrir på Den Røde Plads på Nørrebro i København den 28. 
juli 2017. Ministeren bedes desuden redegøre for om politiet i 
den forbindelse har valgt at rejse en strafferetlig efterforskning 
mod konkrete personer?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet skal indledningsvis henvise til Justitsministeriets 
besvarelse af 7. september 2017 af spørgsmål 243 (Alm. del) 
fra Folketingets Udenrigsudvalg, hvoraf det bl.a. fremgår, at 
Københavns Politi ikke i hverken døgnrapporten eller hos 
vagtcentralen har registreret hændelser eller andet i anledning 
af demonstrationen, men at Københavns Politi ville foretage en 
vurdering af, om der – baseret på en gennemgang af det mate-
riale, der forelå fra demonstrationen – eventuelt måtte være 
grundlag for at indlede en strafferetlig efterforskning mod 
konkrete personer. 
 
Til brug for besvarelsen af spørgsmålet har Rigspolitiet ind-
hentet et bidrag fra Københavns Politi, der har oplyst, at Kø-
benhavns Politi nu har gennemgået videooptagelser af den om-
handlede tale fra demonstrationen. 
 
Det er efter gennemgangen af materialet politikredsens opfat-
telse, at der ikke i forbindelse med demonstrationen blev frem-
sat strafbare udtalelser, og Københavns Politi har derfor ikke 
fundet grundlag for at rejse sigtelser mod nogen i anledning af 
denne.” 

 

Der henvises i øvrigt til Justitsministeriets besvarelser af 7. september 

2017 af spørgsmål nr. 243 (Alm. del) fra Folketingets Udenrigsudvalg og 

spørgsmål nr. 1028 (Alm. del) fra Folketingets Udlændinge- og Integrati-

onsudvalg. 


